文書発  12 – 01 - 001

品川・大田・港区連加盟団体 各位

         品川区武術太極拳連盟 理事長 今川 正子

     大田区武術太極拳連盟 理事長 関根 等

           港区武術太極拳連盟  理事長 池田 靖枝

品川・大田・港 ３区連共催太極拳２～５級認定試験並びに事前講習会実施のご案内

次の通り 20２１年度前期「太極拳２～５級認定試験および事前講習会」を下記のとおり共同開催いたしますので、

受験を希望される方は、所属する加盟団体を通してそれぞれの区連事務局へお申込ください。

記

１．日 時： ２０２２年３月２６日（土）  ９:１０～12:3０

２．会 場： 港区スポーツセンター 5 階「アリーナ」

（港区芝浦 1-6-1 みなとパーク芝浦 3 階受付から入場・ＪＲ「田町駅」東口下車徒歩５分）

３．スケジュール      ※  事前講習会の受講は任意です。

受験級 受付 事前講習会 検定試験 結果通知

２・３・４・５級 9:１0～9:25 9:30～1１ :00 11:1５～12:００ 12:20～

４．受験料・受講料(保険料含む)・登録料と受験資格  ※日本武術太極拳連盟の制定額

  ５ 級 ４ 級 ３ 級 ２ 級

受講料 １ ,000 １ ,000 １ ,000 １ ,000

受験料 １ ,000 １ ,000 １ ,000 １ ,000

登録料 ３ ,000 ４ ,000 ６ ,000 ８ ,000

受験資格

（学習期間）
３ヶ月以上

６ヶ月以上

５級取得者

１年以上

４級取得者

１年６ヶ月以上

３級取得者

試験内容 入門太極拳 初級太極拳 ２４式前半 ２４式後半

※“3 級飛び級受験者”は、受験する級の分の受験料が必要です。（受講料は 1 回分です）

申込書送付先 ： 品川区武術太極拳連盟の方は 事務局ファックス 0５０‐3730－0805

        大田区武術太極拳連盟の方は 事務局ファックス 03‐3738－8049

                     港区武術太極拳連盟の方は    事務局ファックス 03- 3755―2195

５．申し込み方法など

受験を希望される方は、別紙の申込用紙にご記入のうえ、所属の加盟団体へ費用をそえて

下記締め切りまでにお申し込み下さい。

◇申込締切日：202２年２月２８日（月） 各区連事務局に必着◇

※なお、検定申し込み後各区連事務局より「日本連盟様式 太極拳申請・登録報告用紙」の

記入と提出を求められますので、こちらは忘れずに検定当日にご持参ください。  以上

２０２２年１月吉日